[image: image1.png]CAMARA MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA
Municipio de Interesse Turistico

REQUERIMENTO

Nobres Pares,

É com grande satisfação que parabenizo o Ministério Público do Estado de São Paulo pela inauguração oficial da nova sede das Promotorias de Justiça de Pirassununga, realizada no último dia 29 de maio.

A solenidade contou com a presença do Excelentíssimo Procurador-Geral de Justiça, Dr. Paulo Sérgio de Oliveira e Costa, de autoridades dos Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário, autoridades civis e militares, representantes da Ordem dos Advogados do Brasil e diversos membros do Ministério Público.

A entrega da nova sede representa um expressivo avanço. Com instalações modernas, funcionais e ambientalmente conscientes, a estrutura proporcionará melhores condições de trabalho aos membros e servidores da instituição, refletindo-se em um atendimento mais eficiente, humanizado e digno à população.

Trata-se de um marco importante para o município de Pirassununga e para o sistema de Justiça do Estado de São Paulo, reafirmando o compromisso do Ministério Público com a cidadania, a legalidade e a promoção da justiça.

Dessa forma, REQUEIRO à Mesa, nos termos regimentais, sejam consignados, nos anais dos trabalhos da presente Sessão, votos de elevadas congratulações ao Excelentíssimo Sr. Procurador-Geral de Justiça do Estado de São Paulo, Dr. Paulo Sérgio de Oliveira e Costa, enviando-lhe cópia do presente para que tome conhecimento da singela homenagem que faz o Poder Legislativo de Pirassununga.
Sala das Sessões, 02 de junho de 2025.

Wallace Ananias de Freitas Bruno

Vereador
fkt
[image: image2.png]Rua Joaquim Procoépio de Arauijo, 1662 - Fone (19) 3561-2811
E-mail: legislativo@camarapirassununga.sp.gov.br
Site: www.camarapirassununga.sp.gov.br